UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-VP

V/v tăng cường công tác tuyên

truyền Triển lãm thành tựu đất

nước nhân dịp Kỷ niệm 80 năm

Ngày Quốc khánh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày      tháng 9 năm 2025

  Kính gửi:

       - Các phòng chức năng Sở Y tế;

       - Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

Thực hiện Văn bản số ngày 3277/SVHTTDL-QLVHGĐ ngày 30/8/2025

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tăng cường công tác tuyên truyền

Triển lãm thành tựu đất nước nhân dịp Kỷ niệm 80 năm Ngày Quốc khánh.

Để Triển lãm thành tựu kinh tế, văn hoá, xã hội của tỉnh Điện Biên nhân

dịp Kỷ niệm 80 năm Ngày Quốc khánh (02/9/1945 - 02/9/2025) tiếp tục được

lan toả rộng rãi; góp phần tuyên truyền, khơi dậy tình yêu quê hương, đất nước,

củng cố niềm tin của Nhân dân vào đường lối, chính sách và sự lãnh đạo của

Đảng, Nhà nước; thể hiện tầm nhìn, khát vọng vươn xa, đưa tỉnh Điện Biên phát

triển nhanh và bền vững. Đồng thời, đây cũng là cơ hội để quảng bá, giới thiệu

về mảnh đất, con người Điện Biên, về tiềm năng, thế mạnh, uy tín và sự năng

động của tỉnh đến với Nhân dân, du khách, các doanh nghiệp, nhà đầu tư trong

nước và quốc tế.

Sở Y tế yêu cầu các phòng chức năng, các đơn vị trực thuộc tiếp tục triển

khai một số nội dung sau:

1. Tiếp tục quán triệt và tổ chức thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của UBND

tỉnh tại công văn số 4433/UBND-KGVX ngày 22/8/2025 về việc tăng cường

tuyên truyền Triển lãm thành tựu đất nước nhân dịp Kỷ niệm 80 năm Ngày

Quốc khánh.

2. Sử dụng phương tiện truyền thông đang quản lý, vận hành; vận động

công chức, viên chức, người lao động, sinh viên, học sinh tiếp tục tăng cường

chia sẻ, đăng tin, bài, hình ảnh, video,… trên các nền tảng, kênh thông tin, kênh

truyền thông (cổng/trang thông tin điện tử, mạng xã hội như tiktok, facebook,

youtube…) để tuyên truyền, quảng bá về hoạt động tham gia Triển lãm thành

tựu kinh tế - xã hội đất nước nhân dịp Kỷ niệm 80 năm Ngày Quốc khánh

(02/9/1945 - 02/9/2025) của tỉnh Điện Biên.

Sở Y tế cung cấp thư viện ảnh, video, tài liệu liên quan phục vụ công tác

tuyên truyền, quảng bá tại đường link sau:

https://drive.google.com/drive/folders/1hgFV1cmpSjScOIpK0AsLJ3xQC

cW8jbi5?usp=sharing

https://drive.google.com/drive/folders/1hgFV1cmpSjScOIpK0AsLJ3xQCcW8jbi5?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1hgFV1cmpSjScOIpK0AsLJ3xQCcW8jbi5?usp=sharing

2

Nhận được văn bản này, yêu cầu các phòng chức năng, các đơn vị trực

thuộc Sở Y tế triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Phạm Giang Nam

		2025-09-03T15:06:59+0700

		2025-09-03T15:43:17+0700

		2025-09-03T15:43:17+0700

		2025-09-03T15:45:02+0700